
Contacto

Teléfono +034 913353178
Correo Electrónico bzcontratacion@mpr.es

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MPR20240096 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.mpr.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de restauración de fachadas, cubierta y canalones de INIA centro, oeste y sur

El objetivo de esta obra es la rehabilitación de las cubiertas y fachadas con el fin de solventar los problemas deDescripción 
filtraciones y humedades en las fachadas del edificio INIA, debido al incorrecto desagüe del sistema de recogida de agua
mediante canalón oculto, así como resolver parte de los problemas humedad y desprendimientos generados por las mismas
y dar un repaso general a la cubierta de pizarra del edificio, que presenta problemas en los encuentros de los petos y en los
puntos singulares, y la restauración de las cornisas e impostas del edificio, que presentan patologías múltiples ocasionadas
por las filtraciones de agua de la cubierta. Para los trabajos en la cubierta es preceptivo la instalación de un andamio como
medio de accesibilidad por lo que se va a aprovechar para restaurar los recercados de las ventanas que presentan muchas
deficiencias en sus revestimientos, así como las cerrajerías de las barandillas de los torreones y rejas de ventanas.
Valor estimado del contrato 257.128,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 311.125,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 257.128,43 EUR.

Clasificación CPV
45261300 - Colocación de vierteaguas y canalones.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://www.mpr.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KERKIDE S.L.
NIF B82384223
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CIPRÉS, 2
(28160) TALAMANCA DEL JARAMA España

Contacto

Teléfono +34 925220600
Correo Electrónico administracion@kerkide.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.830,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 295.035,09 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa que cumple los requisitos del PPT
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En los días posteriores a la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección de gestión económica
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36c44b7c-0746-4363-81dd-5548557eac14


Archivo electrónico unico

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Subdirección de gestión económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ps6aBU%2B7Q4Y7u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013998392 |  2024-000889427 | Fri, 16 Aug 2024 13:27:35:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113188168966356963964536342214724659671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ps6aBU%2B7Q4Y7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

